
55ZEMĚDĚLSTVÍ 

NEJNOVĚJŠÍ HISTORICKÉ STROJE, 
ŠAMPIONÁTY I PROGRAM PRO CELOU RODINU

Vzhledem ke kulatému jubileu budou na agrosalonu 
vystaveny stroje, které mohli návštěvníci na Země 
živitelce vidět v průběhu padesátileté historie. Řada 
vystavovatelů bude mít ve svých expozicích vy- 
stavenu jak novou, tak i historickou techniku, čas-
to i vývojovou řadu určitého zemědělského stroje.  
Novinkou bude „Zemědělství budoucnosti“ neboli 
„Chytré zemědělství“. První tři dny veletrhu se bu-
dou na speciálním venkovním pódiu prezentovat 
start-upové firmy a projekty s tímto zaměřením. 

Předvadiště bude letos ve znamení šampionátů s re-
kordním množstvím zvířat primárně věnované ple-
menům skotu aberdeen angus, limousine a dexter. 
Návštěvníky bude určitě bavit už tradiční rychlostní 
střiž ovcí a chystají se soutěže o atraktivní ceny.

DĚTSKÝ ZEMĚDĚLSKÝ SVĚT

Inspirovat nejmenší návštěvníky a ukázat, že země- 
dělství je tradiční obor a důležité odvětví, ve kterém 
se dnes využívají nejmodernější technologie – to je  
cílem Dětského zemědělského světa. Děti se sezna- 
mují se zemědělstvím formou hry a poznávání. Vy-
zkouší si sušení sena, orání půdy starým pluhem 
nebo třeba dojení mléka. Areálem povedou i naučné 
stezky, na většině stanovišť Dětského zemědělského 
světa budou i soutěže o skvělé ceny. Země živitelka 
– to je 6 dnů netradičních zážitků pro celou rodinu.

Vstupenky je již možné zakoupit online na webu 
Výstaviště České Budějovice, kompletní program  
a další podrobné informace budou postupně zveřej- 
ňovány. Země živitelka, 22. – 27. srpna 2024.


